

Số: /KH-THNBK

Thanh Khê, ngày tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2025 tại Trường Tiểu học Nguyễn Bình Khiêm

Thực hiện Công văn số 491/KH-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân dân quận Thanh Khê về việc tổ chức hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2025 trong ngành giáo dục trên địa bàn quận Thanh Khê, Trường Tiểu học Nguyễn Bình Khiêm xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng trong CBGVNV và cộng đồng xã hội về lịch sử, ý nghĩa, chủ đề và thông điệp của Liên hợp quốc về Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3.
- Vận động gia đình, cộng đồng và toàn xã hội có những hành động thiết thực xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc.

2. Yêu cầu

- Nội dung các hoạt động được tổ chức phải bám sát chủ đề và thông điệp tuyên truyền của ngày Quốc tế Hạnh phúc năm 2025.

II. CHỦ ĐỀ VÀ KHẨU HIỆU CHÍNH

- Chủ đề: ***"Hạnh phúc cho mọi người"***
- Thời gian tổ chức: Vào ngày 10/3/2025 (Giờ chào cờ đầu tuần)
- Hình thức: Tuyên truyền, giới thiệu Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3

III. CÁC NỘI DUNG TRIỂN KHAI CỤ THỂ NHƯ SAU:

1. Nội dung tuyên truyền:

- Lịch sử, ý nghĩa Ngày Quốc tế Hạnh phúc; chủ đề và thông điệp của Liên hiệp quốc và của Việt Nam nhân Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3/2025.
- Phối hợp với các đoàn thể trong nhà trường tổ chức sinh hoạt và nói chuyện chuyên đề nhân ngày Quốc tế Hạnh phúc năm 2025 xoay quanh các vấn đề liên quan đến chủ đề "Hạnh phúc cho mọi người" như hạnh phúc cá nhân, hạnh phúc gia đình, hạnh phúc dòng họ, hạnh phúc cộng đồng, hạnh phúc nghề nghiệp...

- Nêu gương người tốt, việc tốt; các hoạt động xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc; phê phán những biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình, vi phạm pháp luật về gia đình.

2. Hình thức:

- Treo băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích...tuyên truyền nội dung: “Hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 trên trang thông tin điện tử, bản tin của trường.

- Hạnh phúc sẽ tỏa sáng trong gia đình không có bạo lực

- Gia đình là nơi nuôi dưỡng, trao truyền các giá trị văn hóa tốt đẹp

- Bảo vệ trẻ em bằng gia đình hạnh phúc, bình yên

- Tôn trọng, lắng nghe và chia sẻ để giữ gìn hạnh phúc gia đình

3. Bộ phận chuẩn bị:

- Ban HĐ GDNGLL xây dựng chương trình và phối hợp các bộ phận triển khai trang trí tuyên truyền cổ động trực quan trong và ngoài khuôn viên trường theo chủ đề năm 2025.

- BCH Công đoàn chuẩn bị nội dung, phân công Ủy viên BCH Công đoàn tuyên truyền Ngày Quốc tế Hạnh phúc theo đúng chủ đề năm 2025 đến toàn thể VC, NLĐ và học sinh.

- Chi đoàn thanh niên xây dựng 01 Hoạt cảnh theo chủ đề tuyên truyền nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc năm 2025 trong buổi sinh hoạt.

- Giáo viên Âm nhạc chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ học sinh tham gia biểu diễn trong buổi sinh hoạt (chủ đề về hạnh phúc gia đình, tình thầy trò, bạn thân).

- Tổng phụ trách Đội và GVCN các lớp phụ trách công tác tổ chức, quản lý trật tự học sinh trong buổi sinh hoạt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc năm 2025 của Trường Tiểu học Nguyễn Bình Khiêm, đề nghị các tổ chức Công đoàn, Chi đoàn, Liên đội và các giáo viên liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT; (Để báo cáo)
- BCH Công đoàn;
- Chi đoàn TN, TPT;
- Giáo viên Âm nhạc
- Lưu: VT; HĐNG.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Can